
   
 

   

 

Informace pro rodiče – Přípravná třída 2025/2026 

Zahájení školního roku: 

• Pondělí 1. 9. – 8:00 – setkání před budovou školní družiny, kde se nachází i přípravná 

třída 

• Seznámíme se, ukážeme si třídu, proběhne úvodní schůzka a předání informací 

• Představí se i paní vychovatelky školní družiny 

• Tento den se děti ani rodiče nepřezouvají, rodiče odchází s dětmi kolem 9:00, tento 

den nefunguje školní družina 

 

Organizace prvního týdne: 

1. 9.    první vyučovací hodina  

2. 9.    děti si přinesou bačkory a zůstávají ve škole 

2. 9. – 5. 9.  probíhá výuka 8:00 – 10:45 (dále funguje pro přihlášené školní družina) 

 

Od 8. 9.  bude výuka probíhat podle stálého rozvrhu, který obdržíte 1.9. 

 

Co děti potřebují: 

každý den s sebou 

• batoh (nácvik na školu) 

• penál s vybavením 

▫ silné trojhranné pastelky (mohou být i ergonomické) mají i pro leváky (např.: 

https://www.papirnictvioskarek.cz/pastelky-trojhranne-silne-pelikan-silverino-

12-barev-p123356) 

▫ silná trojhranná tužka 2x 

▫ guma 

▫ ořezávátko 

▫ nůžky (pro praváky / leváky) 

• svačina a pití 

 



   
 

   

 

výtvarná výchova 

• igelit na stůl (70×50 cm) 

• kelímek na vodu (s uzávěrem proti převrhnutí a vylití vody) 

• vodové barvy (ideálně KOH-I-NOOR; vodovky z Číny se špatně rozmývají a na papíru 

se barva nadrží) 

• sada štětců 

• zástěra / staré triko 

• tyčinkové lepidlo Herkules (kupujeme z třídního fondu) 

tělesná výchova 

• cvičební úbor v sáčku/tašce (triko, kraťasy, tepláky/legíny, mikina) 

• boty na ven i do tělocvičny 

(ideálně podepsané nebo nějak označené) 

další 

• balení papírových (tahacích) kapesníků 

• roli papírových utěrek 

• (dobrovolně) láhev ovocného sirupu 

 

Platby:  

třídní fond – 300,- Kč  

Platba v hotovosti v září na schůzkách. 

 

Pracovní sešity: 

děti obdrží od školy 

• 3 pracovní sešity pro předškoláky (nakladatelství Nová Škola) 

• sešit Hláskář 

Sešity (případně desky) zůstávají ve škole. Děti si je budou nosit domů dle potřeby.  

Omlouvání absencí: 

Nejpozději do tří dnů po skončení absence, je potřeba své dítě písemně omluvit (Bakaláři, e-

mail). 

Bakaláři – přístupové údaje obdržíte 1. 9. 2025. 



   
 

   

 

Školní jídelna (ŠJ): 

Podrobné informace o naší jídelně jsou zveřejněny na webu školy. 

Přihlášku ke stravování naleznete v příloze, případně je k vyzvednutí v kanceláři ŠJ a na 

webu. 

Vyplněné přihlášky lze odevzdat a čipy zakoupit v kanceláři školní jídelny v následujících 

termínech. 

1. 6. – 28. 6. 2025 od 8:00–11:00 

27. 8. – 30. 8. 2025 od 8:00–11:00 

1. 9. – 5. 9. 2025 od 8:00–11:00 (V tomto termínu se tvoří nejdelší fronty) 

Platba za čip: 125,- Kč – HOTOVĚ – kartou platit nelze. 

Inkaso povolte od 1.9.2025. 

 

Školní družina (ŠD): 

Podrobné informace o naší družině jsou zveřejněny na webu školy. 

přihlášení 

• přihlášku obdržíte 1. 9. při seznámení s paní vychovatelkou, včetně doplňujících 

informací 

• všechny včas přihlášené děti budou přijaty 

provozní doba  

• ranní družina: 6:00 – 7:20 (vstup horním vchodem) 

• odpolední družina: 

o Po, St: do 16:50 

o Út, Čt, Pá: do 16:20 

docházkové čipy 

• příchod i odchod bude evidován čipem z důvodu maximální bezpečnosti dětí  

• děti používají stejný čip jako na oběd (zaevidují svůj příchod) 

• zákonný zástupce obdrží 2 čipy k vyzvedávání dětí z družiny , oproti záloze 150,- 

Kč/ks; (tyto čipy jsou přenosné – můžete je v rodině sdílet; pro školní družinu slouží 



   
 

   

 

jako informace, že někdo z rodiny pro dítě přišel; v případě ztráty je nutné toto 

neprodleně oznámit!) 

• každý další čip, který rodina potřebuje k vyzvedávání,  je nutné si zakoupit (125,-  Kč ) 

v sekretariátu školy 

Aby dítě mohlo od 2. 9. navštěvovat ŠD, je nutné mít alespoň jeden čip. 

 

Kontakty: 

•   kancelář školy: 483 737 920, 731 449 106 

•   vedoucí školní jídelny: 

  Iva Sklenářová – 728 689 097 

  jidelna@zsmozartova.cz 

•   vedoucí školní družiny: 

  Marcela Vaníčková – 777 461 636 

  marcela.vanickova@zsmozartova.cz  

•   třídní učitelka  

  Adriana Vojtěchová 

  adriana.vojtechova@zsmozartova.cz 

 

mailto:jidelna@zsmozartova.cz
mailto:marcela.vanickova@zsmozartova.cz
mailto:adriana.vojtechova@zsmozartova.cz

